
 

Decreto Dirigenziale n. 14 del 21/04/2017

 
 

 

Direzione Generale 9 - Direzione Generale per il governo del territorio

 

U.O.D. 92 - Direzione di Staff n.2

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR FESR 2007/2013 - ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DELLA SOMMA DI EURO

2.190.415,49 SUL CAPITOLO DI ENTRATA 3026. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO 
a) che con diversi decreti dirigenziali in favore dell’Autorità Cittadina di Portici in attuazione del PO 

FESR Campania 2007-2013 è stata liquidata la somma complessiva di euro 12.571.208,64; 
 
b) che le disposizioni del Provvedimento di Delega allegato all’Accordo di Programma sottoscritto in 

data 20 dicembre 2011 tra l’Autorità Cittadina di Portici e la Regione Campania e smi e della nota 
n.795 del 11 dicembre 2015, l’Organismo Intermedio si è impegnato a sostenere la spesa e “tale 
spesa verrà quietanzata entro e non oltre il 31.12.2015” in coerenza con quanto disposto dalla 
deliberazione di Giunta regionale n. 548 del 10.11.2015; 

 
 
c) che l’Autorità Cittadina di Portici non ha quietanzato al 31/12/2015 tutte le somme erogate dalla 

Regione Campania; 
 
 
CONSIDERATO  
a) che con nota prot. 361385 del 25/05/2016, dando seguito agli esiti delle ricognizioni effettuate ed alla 

nota prot. 70/PIU Europa del 10/03/2016 con la quale l’Autorità Cittadina di Portici ha quantificato le 
somme anticipate e non utilizzate, è stata richiesta la restituzione della somma di € 2.190.415,49; 

 
b) che con il provvisorio di entrata n. 10480 del 05/08/2016  è stata restituita dal Comune di Portici  la 

suddetta somma di € 2.190.415,49;  
 
RITENUTO 
a) che per quanto sopra occorre procedere, ai fini gestionali, ad accertare e riscuotere la suddetta 

somma di € 2.190.415,49 sul capitolo di entrata 3026 avente la seguente denominazione “POR 
FESR 2007-2013 – ENTRATE DA RECUPERI – GOVERNO DEL TERRITORIO”,– TITOLO 4, 
TIPOLOGIA 40500, CATEGORIA 4050300, di cui al provvisorio di entrata n. 10480 del 05/08/2016, 
del Bilancio Gestionale 2017;  
 

b) di dover riportare di seguito i codici della transazione elementare previsti dal D.Lgs. 118/2011 relativi 
al capitolo di entrata n. 3026: 

 
VISTI 
a) la L.R. 30 Aprile 2002 n.7 e sue modifiche;  
b) il D.lgs 118/2011; 
c) il DPCM 28/12/2011; 
d) la L.R. n. 4/2017;  
e) la D.G.R. n. 59/2017; 
 
Alla stregua dell’avvenuta istruttoria compiuta dal Dirigente dello Staff 02, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dallo stesso 
 

capitolo titolo tipologia categori
a 

V livello piano dei 
conti 

Codice 
identificati
vo entrate 

UE 

Codice 
identificativo 

entrate 
ricorrente/non 

ricorrente 

Per. san. 

3026 4  40500  4050300 4.05.03.02.001 2 1 1 

  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



 

 

 
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate 
 
1. ad accertare e riscuotere la somma di € 2.190.415,49 sul capitolo di entrata 3026 avente la seguente 

denominazione “POR FESR 2007-2013 – ENTRATE DA RECUPERI – GOVERNO DEL 
TERRITORIO”,– TITOLO 4, TIPOLOGIA 40500, CATEGORIA 4050300, di cui al provvisorio di 
entrata n. 10480 del 05/08/2016, del Bilancio Gestionale 2017;  

 
2. di dover riportare di seguito i codici della transazione elementare previsti dal D.Lgs. 118/2011 relativi 

al capitolo di entrata n. 3026: 

 
3. di stabilire, ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica, che l’accertamento sul 

quale è imputata la presente disposizione di incasso presenta la seguente competenza economica 
01/01/2016 - 31/12/2016; 

 
4. di inviare il presente atto:  

4.1 all’Assessore all’Urbanistica e Governo del territorio per opportuna conoscenza; 
4.2 Alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie n. 13, UOD Gestione delle Entrate Regionali 
03, per gli adempimenti conseguenziali; 
4.3 Al BURC per la pubblicazione. 

 
Dr Giulio Mastracchio 

 
 

 
 
 

  
capitolo titolo tipologia categori

a 
V livello piano dei 
conti 

Codice 
identificati
vo entrate 

UE 

Codice 
identificativo 

entrate 
ricorrente/non 

ricorrente 

Per. san. 

3026 4  40500  4050300 4.05.03.02.001 2 1 1 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017


	BURC n. 35 del  2 Maggio 2017

